



Vynášení Morany a přivítání jara připravila LMŠ.

Foto: Michal Fojt

INFORMACE O ČINNOSTI RADY MĚSTA

• Rada města schválila podání žádosti o dotaci ze Státního fondu životního prostředí na připojení nového vodního vrtu v lokalitě Milenka. Předpokládané celkové výdaje dosahují 2,79 milionu korun, výše očekávané dotace 1,95 milionu.

• Pořízením lisu na papír do sběrného dvora, kde by se zefektivnilo nakládání se surovinou, a to zejména ve výdajích na přepravu k dalšímu zpracování, se v březnu zabývala městská rada. Zvažuje dvě varianty lišící se výkonem a cenou.

• Proběhlo první setkání zástupců města s projektantem Ing. Ludkem Budíkem ze Slavkova u Brna, který vyhrál výběrové řízení na zpracování dokumentace k plánovanému sportovnímu areálu na škvárovém hřišti. Projektant má za sebou řadu podobných projektů s velmi dobrými referencemi. Na přípravu podkladů pro sportoviště v Kunštátě má čtyři měsíce. Po jejich vypracování a vydání potřebných povolení se město může ucházet o dotační titul, který by měl stavbu z velké části financovat.

• Zastupitelstvo města usiluje o vytvoření stezky, která nově propojí náměstí Krále Jiřího se sportovním areálem za školou

pokračování na s. 2

ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ V KUNŠTÁTĚ

je pro nový školní rok
2023/2024 stanoven
na 4. května 2023
od 13.00 do 17.00 hodin
v budově mateřské školy,
ulice Lipka 428.

U zápisu rodiče předloží občanský průkaz, rodný list dítěte a odevzdají potřebné doklady – vyjádření lékaře ke zdravotnímu stavu dítěte, žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, včetně čestného prohlášení a souhlasu se zpracováním osobních údajů.

U zápisu bude všem žádostem přiděleno registrační číslo a o přijetí či nepřijetí bude rozhodnuto do 30 dní podle stanovených kritérií.

Tiskopisy a kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání budou k dispozici na www.zskunstat.cz nebo na vyžádání v mateřské škole.

31. HRNČÍŘSKÝ JARMARK V KUNŠTÁTĚ 16.-17.9.2023

Komise pro přípravu hrnčířského jarmarku pracuje na přípravách 31. ročníku, který se bude konat o víkendu 16.-17. září 2023.

WWW.HRNCIRSKYJARMARK.CZ

Na uvedené webové stránce najdete přihlášku k účasti on-line, ale i ve formátu PDF, a to pro výrobce keramiky i prodejce občerstvení. Uzávěrka přihlášek je 15. 5. 2023.

Všechny aktuální informace budeme pravidelně sdělovat prostřednictvím uvedeného webu a zpravodaje.

Komise pro přípravu jarmarku

INFORMACE O ČINNOSTI RADY MĚSTA

a potažmo Novou ulicí. Za tím účelem město jedná o odkupu nemovitosti č. p. 18 v ulici Františka Halase a navazující dvůr se zahradou, skrze které by cesta procházela. V současné době se připravuje kupní smlouva.

- Rada města schválila příspěvek na uspořádání ochotnických divadelních představení pro děti o prázdninách v Panské zahradě ve výši pět tisíc korun za jedno vystoupení. O programu a termínech budeme informovat v dalších číslech KZ.

- Rada města doporučila zastupitelstvu přidělit dobrovolným hasičům v Sychotíně dotaci padesát tisíc korun na pořízení nového sekacího traktoru k údržbě hasičského areálu pod zámkem. Cena stroje činí zhruba sto tisíc korun, druhou polovinu částky uhradí hasiči z vlastních zdrojů.

- První etapa chystané úpravy prostor v okolí panelových bytových domů, zejména budování parkovacích míst a úprava vjezdů do garáží by měla začít během června. Podle projektu zde vznikne sedmnáct vyznačených parkovacích míst, která budou dlážděna distanční betonovou dlažbou, která umožní vsakování vody, a ze stejného materiálu budou zhotoveny i sjezdy do suterénních garáží. Práce mají trvat přibližně dva měsíce. Zakázku získala společnost Ronnytrans, která podala nejnižší nabídku (1,068 milionu korun).

-ml-

TERMÍNY SVOZU ODPADU DUBEN A KVĚTEN

komunál:	5. 4.	19. 4.	
	3. 5.	17. 5.	31. 5.
plast:	28. 4.	26. 5.	
papír:	14. 4.	12. 5.	

NOVÁ PRACOVNÍ DOBA DĚTSKÉ AMBULANCE

Lékař: MUDr. Petr Lukeš ml.
Sestra: Ludmila Prudilová

ORDINAČNÍ HODINY

	Pro nemocné	Pro pozvané zdravé děti (prevence, očkování)
Pondělí:	7:30–11:00	11:00–12:30
Úterý:	7:30–10:30	10:30–12:30
Středa:	13:00–16:00	11:00–13:00
		pouze sestra
Čtvrtek:	7:30–10:00	10:00–12:30
Pátek:	7:30–10:30	10:30–12:30

Kontakty: ordinace tel. 774 408 259
www.petrlukescz

DOBŘÝ DEN, KERAMIKO! OPĚT V KUNŠTÁTĚ



6. ROČNÍK KERAMICKÉHO SYMPOZIA POD ŠIRÝM NEBEM

Naše město se i v letošním roce připojí k celoevropské akci Dobry den, keramiko! Tradičně ji zahájí vernisáž výstavy Terra Kunštát 23. v pátek 19. 5. v 17 h v zahradě smyslů na Rudce.

O víkendu 20. a 21. 5. vás zveme od 10.00 do 17.00 do příjemného prostředí Panské zahrady, kde můžete zblízka sledovat práci více než dvou desítek keramiků.

V letošním roce bychom chtěli vytvořit vstupní portál pro Městskou knihovnu v Kunštátě. Keramické sympozium tedy ponese název „Poezie v hlíně“. Jako připomenutí básníků a spisovatelů, kteří zde žili a tvořili, a také těch, kteří Kunštát rádi a opakovaně navštěvovali a nacházeli ve zdejších kraji inspiraci pro svoji tvorbu.

Portál bude realizován formou keramického obkladu. Součástí realizace bude i plastika – sloup z knih umístěný před budovou knihovny.

Na akci samotné bude tedy k vidění výroba výše zmíněného, výpal keramiky technikou raku a výpal v peci vytápěné dřevem. Pro návštěvníky bude připraven zajímavý a tvůrčí doprovodný program, nabízející možnost vyzkoušet si práci na kruhu či malbu na glazuru. Vše upřesníme v příštím vydání Kunštátského zpravodaje a na www.aczcc.cz. Vstup na celou akci je volný.

Zveme vás i s dětmi srdečně na vernisáž i do Panské zahrady v Kunštátě.

NABÍDKA KRÁTKODOBÉ BRIGÁDY

na pomocné, přípravné a úklidové práce v rámci organizace dalšího ročníku „Svátků řemesel a krásy ušlechtilých koní“, který se uskuteční 10.–11. 6. 2023 v areálu Panské zahrady v Kunštátě. Práce budou probíhat převážně v odpoledních hodinách ve všední dny a celý den během víkendu. Brigáda je vhodná pro zájemce od 15 let.

Výše nabízené odměny je 120 Kč/hod. Zájemci o brigádu, hlase se u paní Magdy Hruškové, tel. 603 253 904, e-mail: magda.hruskova@seznam.cz.

Řemesla v Kunštátě, z. s.

KALENDRÁŘ SPOLEČENSKÝCH AKCÍ MĚSTA KUNŠTÁT

DUBEN

1. 4.

Uklidme Česko

místo konání: Rudka a okolí
pořadatel: Spolek MaN

23. 4.

Zájezd na výstavu

místo konání: Flora Olomouc
pořadatel: ČZS Kunštát

25. 4. v 10.30

Jarní procházka

místo konání: Rozseč n. Kunštátem
pořadatel: SPOZ

30. 4.

Pálení čarodějnic

místo konání: výletišť Kunštát
pořadatel: SDH Kunštát, Čertíci

30. 4.

Pálení čarodějnic

místo konání: výletišť Prádlo Sychotín
pořadatel: SDH Sychotín

30. 4.

Pálení čarodějnic

místo konání: Toubor
pořadatel: OV Toubor

30. 4.

Pálení čarodějnic

místo konání: hřiště Újezd
pořadatel: KMK Újezd

30. 4.

Pálení čarodějnic

místo konání: hřiště Rudka
pořadatel: TJ Rudka

30. 4. v 11.00

Hasičská mše ke sv. Floriánu

místo konání: kostel sv. Stanislava
pořadatel: SDH Kunštát

duben

KMK zahájení mistrovských soutěží

místo konání: Újezd
pořadatel: KMK Újezd

NAHLÁŠENÍ STAVU VODOMĚRU

Vodohospodářský odbor města Kunštát žádá všechny vlastníky nemovitostí v Rudce, Toubor, Sychotíně, Újezdě a v obci Zbraslavce, aby koncem dubna (25.–30. 4. 2023) nahlásili stav vodoměru formou SMS na tel. 777 471 481 nebo e-mail: sedlackova@kunstat-mesto.cz, a to ve formátu: *příjmení, adresa odběrného místa, stav vodoměru v m³*. Upozorňujeme, že tato informace se netýká Kunštátu, zde budou probíhat odečty koncem června. Děkujeme za spolupráci.

- vho -

Přišlo jaro a jako každý rok začal úklid lesů a zahrad. S tím je spojena i naše výjezdová činnost. Naštěstí byl letošní měsíc březen o mnoho klidnější než březen v loňském roce.

Výjezdy byly dva, ve čtvrtek 16. března nás operační středisko HZS vyslalo na požár lesa mezi Hlubokým a Tasovicemi, kde se naštěstí jednalo jen o pálení kletí. Druhý výjezd se uskutečnil v úterý 21. března a byli jsme povoláni k požáru kůlny v Kunštátě. Naše činnost u tohoto požáru spočívala v doplňování vody do cisternové automobilové stříkačky jednotky HZS Kunštát a v rozhrabávání požářiště. Požárem zde nevznikla žádná škoda. V uplynulém měsíci se za námi na exkurzi požární zbrojnice přišly podívat děti z místní mateřské školy. Dětem jsme ukázali naše prostory, co k čemu slouží, jak nám vyhláší výjezd a co všechno musí mít hasič na sobě, než může vyjet k zásahu.



Foto: archiv SDH

Na závěr bych vás chtěl pozvat na dvě akce, které organizujeme a které se uskuteční 30. dubna. První je hasičská mše ke svatému Floriánovi v 11 hodin v kostele svatého Stanislava. Druhou akcí je již tradiční pá-

lení čarodějnic na vletišti za kulturním domem, které bude probíhat od 18 hodin. Těšit se můžete na bohaté občerstvení. Ohni zmar, občanu zdar!

Pavel Peterka, velitel JSDH Kunštát

Správa státního zámku Kunštát
hledá zaměstnance
na pracovní pozici

TECHNICKÝ PRACOVNÍK

**Přijmeme uchazeče na pracovní pozici
TECHNICKÝ PRACOVNÍK,
a to na plný úvazek od 1. 5. 2023.**

Požadujeme:

- vzdělání středoškolského stupně zakončené maturitou či výučním listem
- věk minimálně 18 let
- trestní bezúhonnost podmínkou, zodpovědnost, samostatnost, spolehlivost
- fyzickou zdatnost, manuální zručnost a všestrannost

Nabízíme:

- pracovní poměr na plný úvazek
- stabilitu státní příspěvkové organizace
- platové zařazení dle nařízení vlády č. 264/2022 Sb., v platném znění (8. platová třída)
- pět týdnů dovolené
- příspěvek na stravování
- volné vstupy na památkové objekty ve správě NPÚ i pro rodinné příslušníky
- zvýhodněné volání

Písemné nabídky s průvodním dopisem a strukturovaným životopisem (včetně telefonického či e-mailového spojení) zasílejte **do 17. 4. 2023** na e-mail: stepan.radim@npu.cz.

Kontakt: Radim Štěpán, kastelán
+420 602 343 337

25 LET ŠACHOVÉHO KLUBU KUNŠTÁT

Již čtvrtstoletí trvá činnost šachového oddílu v Kunštátě. Během té doby odehrál ŠK Kunštát 246 soutěžních utkání s 1487 šachovými partii. Celkové skóre je mírně aktivní: 756 ku 731. Nejvíce zápasů sehráli tito hráči: Zdeněk Libiš st. (200), Josef Zábaj (139), Roman Blažek (138), Zdeněk Libiš ml. (105), Pavel Chloupek st. (90), Petr Votrěl st. (78), Pavel Oliva (69), Libor Chloupek (65), Tomáš Boček a Pavel Chloupek ml. (oba 53), Jan Mikulčík (52), Antonín Blažek a Petr Holík (oba 51), Jan Jílek (45), Michal Štoudek (39), David Schovanec (35), Radek Štěrba (33) atd. Do Šachového svazu ČR bylo dosud zaregistrováno 101 členů ŠK Kunštát. Jubilejním 100. členem se stal Karel Krch. Nejčastěji se novými členy stávají žáci ZŠ Kunštát. Letos jich zatím bylo šest. Mnozí jsou aktivními členy jen krátce, ale někteří se pak po letech do klubu vrací. Posledním řádně zaregistrovaným členem se stal šestiletý Patrik Šváb, který nás bude reprezentovat na krajském přeboru a možná i na mistrovství ČR dětí do 8 let.

ŠK Kunštát pořádá řadu šachových turnajů, např. 6 ročníků Memoriálu Františka Bartáka, 13 ročníků Memoriálu Jana Jílka anebo 17 ročníků Memoriálu Antonína Blažka. Pravidelně zajišťujeme účast žáků na Přeboru škol v šachu. V roce 2019 jsme dokonce uspořádali okresní kolo této tradiční soutěže v Kulturním domě za účasti 73 žáků. Šachový kroužek v ZŠ Kunštát vedl zpočátku Jan Jílek. Od roku 2001 jej řídí Zdeněk Libiš. Klub vždy byl a zůstává i nadále pro všechny zájemce bezplatný. Prošlo jím již mnoho nadějných šachistů. Po zvládnutí základních pravidel hry bývají záhy zapojováni do turnajů mládeže, např. O putovní pohár SVC Boskovice.

Šachový klub Kunštát je od roku 2015 řádně zapsaným spolkem u krajského soudu v Brně. Splňuje tak všechna kritéria a povinnosti s tím spojené. Hrací místnost se stala velkou zasedací místností MěÚ Kunštát. Těšíme se, až se do ní po rekonstrukci vrátíme v příští sezóně.

Zdeněk Libiš, předseda ŠK Kunštát, z. s.



Foto: archiv ŠK

INFORMACE ZŠ KUNŠTÁT O ŘEDITELSKÉM VOLNU NA KONCI ŠKOLNÍHO ROKU

Vzhledem k plánovaným stavebním úpravám ve „staré“ části budovy základní školy vyhlásí v souladu s ustanovením § 24, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ředitel základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Kunštát, příspěvková organizace, z provozních důvodů od 26. 6. do 30. 6. 2023 pět volných dnů pro žáky navštěvující II. stupeň základní školy.

Mgr. Petr Řezníček, ředitel školy

FAUNA MORAVY

Žáci IV.A a IV.B navštívili 15. 2. 2023 Moravské zemské muzeum v Brně, kde se seznámili s faunou Moravy. K vidění byly různé druhy živočichů – od ryb, plazů, ptáků až po větší savce. Program byl doplněn zajímavostmi ze života živočichů a žáci se tak dozvěděli spoustu nových informací.

Mgr. Veronika Sedláková



VESMÍRNÝ PROGRAM

Předposlední únorový den jsme si ve druhých třídách zpestřili vyučování vesmírným programem. Nejprve jsme se pomocí krátkých videí seznámili s naší Sluneční soustavou a dozvěděli se různé zajímavosti o vesmíru. Potom jsme své znalosti dále rozvíjeli pomocí pracovního listu a mimo jiné jsme si vymysleli i vlastní souhvězdí. Poté jsme odjeli do planetária. Zde jsme si prohlédli noční oblohu, planety, souhvězdí a nakonec jsme se vydali „Se zvířátky do vesmíru“. Vesmírný program jsme následující den zakončili výrobou vlastní Sluneční soustavy.

Mgr. Marcela Šafářová, Mgr. Naděžda Štěrbová



DIVADLO RADOST

Žáci IV.A a IV.B navštívili 10. 3. 2023 Divadlo Radost v Brně, kde zhlédli představení Kráska a zvíře. Jednalo se o moderní pojetí klasické francouzské pohádky o lásce a obětavosti. I když jde o příběh s hlubokou myšlenkou a několika dramatickými okamžiky, nebyla nouze ani o krásné chvíle či prostor k zasmání.

Mgr. Veronika Sedláková



LYSICKÉ SLUNÍČKO PUTUJE DO KUNŠTÁTU

Již tradičně se žáci kunštátské školy zúčastňují recitačních soutěží pořádaných okolními školami. Soutěž O lysické sluníčko patří k velmi oblíbeným, neboť do Lysic to máme kousek a již několikrát se zde našim recitátorům podařilo získat hlavní cenu – Lysické sluníčko. Podaří se to i tentokrát? běželo nám hlavou. Pilně jsme trénovali a byli zvídaví, s jakými texty vystoupí soutěžící z ostatních škol. V Lysicích vládla příjemná a kamarádská atmosféra, porota, kterou tvořily učitelky ze zúčastněných škol, byla usměvavá a držela všem palce, celou soutěž si užívala i ředitelka tamní školy Pavla Nesnídalová. Všichni soutěžící předvedli skvělé výkony, nikdo nezapomněl text a každý si z Lysic na památku odvezl malé keramické sluníčko. Ale když se soutěž blížila ke konci, byli jsme přece jen velmi napjatí. Kdo porotu zaujal nejvíce, kdo se nejvíce líbil divákům a získá hlavní cenu soutěže? Rozhodování nebylo jednoduché, vždyť se do Lysic vypravilo pod vedením svých učitelů více než 60 dětí z 11 škol. Měli jsme ohromnou radost, že bylo oceněno hned několik našich recitátorů. Pomyslné „zlato“ si z Lysic odvezly Ester Davidová a Valerie Mikulková, které ve svých věkových kategoriích zvítězily. Neztratili se ani kluci – ceny za 2. místo získali Radim Švec a Marek Dočekal. A aby toho nebylo málo, do Kunštátu jsme nakonec přivezli i hlavní cenu soutěže – Lysické sluníčko, a to zásluhou Viktorie Mikulkové, která obdržela kromě ocenění poroty také nejvíce hlasů od diváků. Byla to zkrátka parádní jízda!

Mgr. Ilona Kuchyňová



ZÁŽITKOVÝ STAN – netradiční vzdělávání v kosmickém stanu bylo pro všechny děti z MŠ velkým zážitkem. Dozvěděly se mnoho zajímavostí o vesmíru a naší planetě Zemi.



V rámci tématu ČÍM BUDU si děti ze třídy Kytíček zahrály na zedníky, stavěly domy a spolupracovaly ve skupinách.



Foto: archiv ZŠ a MŠ

DEN ZEMĚ



21.-23. 4. 2023

stezka

pro rodiny i školy
na podporu ekologického smýšlení dětí
pohyb - luštění - hra

→ začátek u penzionu pro seniory
v ulici Radnická, Kunštát



Spolufinancováno
Evropskou unií



Fotografický tábor II.

17.-21. 7. 2023

Co tě čeká?

rozhodně
spousty zábavy

naučíš se základy
z digitální fotografie

zahrajeme si naučné
i zábavné hry

vyfotíš si sám,
co budeš chtít

a pozveš
rodiče a
kamarády na
vernisaž



Kdy: **17.-21. 7. 2023**

Ideální věk: **8 - 13 let**

Cena: **2150,-**

na slunci



Omezená kapacita!

Více info na www.naslunci.org/tabory



SRPŠ při ZŠ Kunštát
pořádá

SBĚR PAPÍRU

v pátek 14. 4.
od 14 do 16 hodin
a v sobotu 15. 4.
od 8 do 10 hodin



Kontejnery budou umístěny
u vchodu na školní zahradu,
auty vyjíždějte z ulice U Hřiště!

TENISOVÝ KLUB KUNŠTÁT

Ahoj přátelé tenisu, chtěli bychom vám představit něco málo pro rok 2023 z naší činnosti a plánů.

Poctivě trénujeme v nafukovací hale, která nám je zimním domovem. Probíhají zde pravidelné tréninky mládeže, individuální tréninky závodních hráčů a najde se i místo pro rekreační hráče, kteří se k nám sjíždějí ze širokého okolí.

TK Kunštát jako každý rok organizuje sportovní akce pro dospělé, ale především pro děti a mládež. Budeme rádi, když se k nám někteří připojí jako sportovci nebo jako fanoušci. Organizujeme vždy v květnu a září náborové akce pro nové hráče z řad dětí a mládeže, nábor se koná i v okolních městech a vesnicích. Přesné termíny jsou vždy včas vyvěšeny na FB na TK Kunštát nebo na Tenisová nafukovací hala Kunštát. V případě zajmu můžete volat na tel. 603 264 974.

Jako každý rok, tak i letos pořádá Tomáš Elísek za podpory TK Kunštát Tenisový Elda kemp pro děti a mládež. Letošní termín je 10.–14. 7. 2023, kontaktní telefon k přihlášení je 775 647 229. Každý rok se kempu zúčastní více než 30 dětí a 7 trenérů.

V měsíci březnu proběhly v nafukovací hale dva celorepublikové turnaje starších žáků a dorostu za účasti hráčů z Brna, Olomouce, Havlíčkova Brodu, České Třebové, Boskovic a Kunštátu. V létě pořádáme dalších šest celorepublikových turnajů.

V předpokládaném termínu 26. 8. 2023 máme v plánu pořádat pro amatéry Turnaj čtyřher, kterého se mohou zúčastnit dvojice se součtem věku nad 100 let nebo smíšené páry bez omezení věku. V období květen až září probíhá u nás na kurtech pravidelný Klubový turnaj čtyřher a singlu, kterého se účastní hráči všech věkových kategorií.

TK Kunštát pro sezonu 2023 přihlásil do mistrovských soutěží 4 mládežnické týmy a 4 týmy dospělých. Zápasy budou probíhat v rámci celého Jihomoravského kraje a domácí zápasy odehrajeme na našich antukových kurtech. Družstvo dospělých TK Kunštát A bojuje v první krajské výkonnostní třídě o postup do Divize s celky ŽLTC Brno, TK TILIA Brno, TK Zlín, Jiskra Otrokovice, Sokol Lanžhot, TJ Brno Komín, TK Uherské Hradiště a své domácí zápasy odehraje v termínech 6. května, 27. května, 3. června a 24. června 2023. Přijďte podpořit naše hráče na domácí utkání.

Za výbor TK Kunštát Pavel Palme



Lesní mateřská škola Jelínek vás zve na ZÁPIS DO LMŠ JELÍNEK

ve středu 3. května 2023
od 15 do 17 hodin



Jednodenní zájezdy minibusem

Duben
2023

2. 4.	neděle	Ostrava – Landek – muzeum hornictví	550,-
4. 4.	úterý	Slovanská epopej, Dalešický pivovar	390,-
5. 4.	středa	Polsko – Kudowa Zdrój – nákupy	390,-
7. 4.	pátek	ZOO Praha	590,-
8. 4.	sobota	Pulčinské skály – turistika / poznání	450,-
9. 4.	neděle	Maďarsko – Mosonmagyaróvár – termální lázně	550,-
12. 4.	středa	Střední výcházka – Toulcovy maštale – turistika	390,-
13. 4.	čtvrtek	Slovensko – Dunajská Streda – termální lázně	590,-
15. 4.	sobota	Výlet do neznáma – lehká turistika / poznání	490,-
16. 4.	neděle	Slovensko – Podhájska – termální lázně	640,-
18. 4.	úterý	ZOO Lešná	390,-
20. 4.	čtvrtek	Čtvrteční výcházka – Pálava a okolí	390,-
22. 4.	sobota	Bílé Karpaty – výstup na Velkou Javořinu	450,-
23. 4.	neděle	Slovensko – Velký Meder – termální lázně	590,-
25. 4.	úterý	Polsko – Kudowa Zdrój – nákupy	390,-
27. 4.	čtvrtek	Údolí Doubravy – turistika	490,-
29. 4.	sobota	Krkonoše – výstup na Sněžku	550,-
30. 4.	neděle	Slovensko – hrad Červený Kameň	550,-

Zajistíme přepravu osob po celé Evropě

Odjezdy z Kunštátu, Letovic a Boskovic

Organizátor zájezdů: Roman Tandler – cestovní a sportovní agentura tanzone
Kancelář: nám. Krále Jiřího 105, Kunštát, po-pá 8:30 – 16:00
infotanzone@email.cz • 705 008 403, 602 662 306 • www.tanzone.cz

ZMĚNA PROGRAMU VYHAZENÁ

tanzone

f tanzone Roman Tandler

LSJELINEK.CZ



Poradna Křídla vážky

Oblastní charita Blansko otevřela novou poradnu pro pozůstalé Křídla vážky, ve které nabízí pomoc při vyrovnávání se s úmrtím blízkého člověka. Pomoc je terénní, dlouhodobá, individuální a je zdarma. Slouží všem lidem z regionu v době zármutku. Nabízí pomoc i při vyřizování praktických záležitostí, jako je bydlení, finance apod. Vždy záleží na potřebách klienta. Setkání mohou probíhat ve vaší domácnosti nebo na jiném vámi zvoleném místě. Osobní konzultace probíhají vždy po předchozí domluvě.

KONTAKT

Sadová 2, 678 01 Blansko
mob. +420 736 542 022
tel. +420 516 410 825

(pro objednání a domluvu
volejte 7.00–15.30)

poradna.vazka@blansko.charita.cz
www.blansko.charita.cz
vedoucí služby:

Mgr. Lucie Chemčuková



SPOLEK NA SLUNCI Z.S. ZVE NA ZÁPIS DO LESNÍHO KLUBU KOLOUŠEK KUNŠTÁT

ŠKOLNÍ ROK
2023/24



KONTAKTNÍ OSOBA:
ZORA JAVORSKÁ
TEL: 606 722 988



KTERÝ SE BUDE KONAT
DNE 25. KVĚTNA 2023 NA
HŘIŠTI V AREÁLU
JELÍNKOVY CHATY
OD 15 DO 17 HODIN

PODROBNOSTI NAJDETE NA WEBU
LSJELINEK.CZ/LESNI-KLUB-KOLOUSEK/

Provoz 4 dny (po-čt) ● kapacita 14 dětí ● 2 průvodkyně na den

INZERCE

HLEDÁM DO SVÉHO TÝMU kolegy, které baví obor energetiky a pomohou nám pro naše klienty zajišťovat úspory pomocí fotovoltaických elektráren, tepelných čerpadel, recyklace vody, rekuperace tepla z odpadní vody a mnoho dalšího. Aktuálně nabízím tyto pozice: obchodní zástupce, manažer obchodního týmu, specialista technologií, montážník, elektrikář, revizní technik. Práce na ŽL. Pro více podrobností a domluvu schůzky volejte tel. 737 601 199, Ondřej Kyzlink.

PRODÁM PALIVOVÉ DŘEVO tvrdé, měkké. Štípaná polínka, metrové štípy rovnané, kulatinu. Hájenka Šebetov, tel. 606 893 919, 602 816 950.

PŘIJÍMÁME K OPRAVĚ BOTY. Prodejna nábytku, nám. Krále Jiřího 361, tel. 608 746 349.

SPÓZ města Kunštát vás zve na

JARNÍ PROCHÁZKU

25. dubna 2023 v 10:30

se začátkem v Rozseči nad Kunštátem na autobusové zastávce rozcestí. Trasa pokračuje přes Hluboké u Kunštátu se zastávkou v Občerstvení u Vodníka a končí v Kunštátě.

Autobus linky 301 do Rozseče nad Kunštátem vyjíždí z autobusové zastávky Kunštát náměstí v 10:16.



Aktuální přesunutí z 18. dubna 2023.



6. ROČNÍK KERAMICKÉHO SYMPOZIA POD ŠÍRÝM NEBEM

POEZIE V HLÍNĚ



19. KVĚTNA 2023, 17.00, TERRA KUNŠTÁT, SMYSLOVÁ ZAHRADA, RUDKA

20.-21. KVĚTNA 2023, 10.00-17.00, PANSKÁ ZAHRADA, KUNŠTÁT



jiho**m**oravský kraj

